
MENU

OPEN: 12H-15H // 19H-23H

Praça Conselheiro Silva Torres, 23

www.pizzariasebastiao.com



A L E N T E J O 12€



QUINTA DO BARCO - LOUREIRO €3,50

Branco
white

Vinho Verde

Vinho a copo
W I N E  B Y  T H E  G L A S S

QUINTA DO SOALHEIRO - ALLO €4,00

VENDAVAL €3,50

Douro

QUINTA DOS CASTELARES - VINHAS A NORTE €4,00

TIAGO CABAÇO - ENCRUZADO / VERDELHO €5,00

Alentejo

SEBASTIÃO - VINHO DA CASA €3,50

Tinto
Red

Douro

VENDAVAL €3,50
QUINTA DOS CASTELARES - SUPERIOR €4,00

TIAGO CABAÇO - ALICANTE / VINHAS VELHAS €5,00

Alentejo

SEBASTIÃO - VINHO DA CASA €3,50

QUINTA DA PLANSEL - TRINCADEIRA €4,00

QUINTA DO CARMO €4,50

POÇAS - TRAVA-LÍNGUAS €4,00



COCKTAILS

SANGRIAS E APERITIVOS

Mojito Aperol Spritz Limoncello
Spritz

Tequila
Slammer

€7,00 €7,00 €7,00 €6,00

Porto Tónico 

Copo Bellini

Copo Sangria

Sangria 1L

€6,00

€5,00

€6,00

€14,00

Sangria Sebastião €18,00

Drink Menu

Branca, Tinta e Rosé

Maça Verde e Manjericão

Branca, Tinta e Rosé

Sangria 2L €25,00
Branca, Tinta e Rosé

IVA Incluído à Taxa Legal em Vigor 



CERVEJA

Stella Artois 25cl Heineken 20cl 1906 33cl Sagres 33cl
€2,50 €2,20 €3,00 €2,50

Beer

Stella Artois 50cl Heineken Zero 20cl 1906 Red 33cl Sagres Preta  33cl
€5,00 €2,20 €3,00 €2,50

ÁGUAS
Water

Água 0,50L

Água 1L

Arieiro 1L

Água das Pedras

€1,70

€3,00

€4,00

€2,20
Sparkiling

C/Gás | Sparkling 

Água Tónica

Ginger Ale | Ginger Beer

€2,20

€2,20

SUMOS
Sodas

Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta Laranja

Nestea Limão

€2,50

€2,50

€2,50

€2,50
Lemon Ice Tea

Orange Fanta

Nestea Pêssego

Sprite 

€2,50

€2,50

Peach Ice Tea

IVA Incluído à Taxa Legal em Vigor 

Proibida a venda de bebidas alcóolicas a menores de 18 anos

Tonic Water

Water 1L

Water 0,50L
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